
 ２０２０年１２月１６日 

お客様各位 

セントラルスポーツ株式会社 

 

当社『プライバシーポリシー』一部改定についてお知らせ 

 

 

拝啓 日頃より当クラブをご利用いただき誠にありがとうございます。当社では、今後更なるサービス向上

のため『プライバシーポリシー』内の「個人情報の利用」の箇所を下記の通り改定いたします。 

今後も「０歳から一生涯の健康づくりに貢献する」を経営理念とし、皆様の健康づくりに貢献できるよう誠

心誠意努めてまいりますので宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

 

1. 目的 

お客様から頂いたデータ（匿名で個人が特定できない状態のデータ）をフィットネスプログラムの開発

や研究に活用できるようにするためです。お客様の測定データを研究データとして有効活用できるよう、

当社『プライバシーポリシー』内の「個人情報の利用」について改定します。 

 

 

2. 本件に伴う改定を要する現文書 

以下、現行の文書内に記載されている「個人情報の利用」の箇所を改定することになります。 

① 当社ホームページ 個人情報保護方針『プライバシーポリシー』について 

② 当社ホームページ 問い合わせホーム内『プライバシーポリシー』について 

③ お客様入会時の配布資料『お客様から頂く個人情報の取り扱いについて』について 

④ フィットネスナビアプリ 設定内『プライバシーポリシー』 

⑤ その他該当する文書全て（今後リリースされるものも該当） 

 

 

3. 施行日 

２０２１年２月１日（月） 

 

 

 

 

 

 

 



4. 改定後のプライバシーポリシー 

 

 

プライバシーポリシー 

 

セントラルスポーツ株式会社（以下「当社」といいます）は、お客様の個人情報の重要性を充分に認識し、

お客様から提供いただいた個人情報を下記のように適正に取り扱い、その保護に努めてまいります。 

 個人情報とは 

個人情報とは、氏名、住所、電話番号、Ｅメールアドレス等により、特定のお客様を識別することが

できる情報をいいます。 

■ 個人情報の収集 

当社はサービスを提供するため、必要な範囲内で、適法かつ適正な方法によりお客様の個人情報を収

集いたします。 

■ 個人情報の利用 

お客様より提供いただいた情報は、以下の目的で使用させて頂きます。  

① 快適にクラブをご利用いただくため   

② ご利用上の諸連絡や利用状況の確認のため   

③ 運動プログラム（カウンセリングを含む）等、新商品・サービスの立案・開発・実施のため   

④ 新商品・サービスやイベント情報を含む当社情報のご提供のため   

⑤ 顧客動向分析、アンケート調査のため  

⑥ 個人を特定できないよう加工したうえでの統計的なデータの作成、活用、公表のため 

■ 個人情報の管理 

当社は、お客様から提供いただいた個人情報は、適切かつ慎重に管理し、漏洩、改ざん、紛失等がな

いよう適正な管理に努めます。  

■ 個人情報の開示 

当社は、お客様から提供いただいた個人情報は、正当な理由がある場合を除き、ご本人の同意なく第

三者に提供、開示いたしません。ただし、あらかじめ当社との間で秘密保持契約を締結している業務委

託先、および当社の関係会社に必要な範囲内において開示する場合、法令に基づき当社が開示を求めら

れた場合、司法または行政機関から開示を求められた場合は、この限りではありません。また、お客様

から提供いただいた個人情報の確認をご本人が希望される場合は、合理的な範囲で対応いたします。 

■ 個人情報の削除、変更 

当社は、お客様から提供いただいた個人情報に対して、ご本人より情報の変更、削除のお申し出があ

った場合は、お客様の意思を尊重し、合理的な範囲で必要な対応をいたします。 

※ お問い合わせ 

個人情報に関するお問い合わせは、当社ホームページ「お問い合わせフォーム」からお願いいたします。 

以 上 

 

 



 

5. 改定内容 

以下、『プライバシーポリシー』内の改定する箇所（個人情報の利用）を一部抜粋しております。 

 

〈改定前〉（現行） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〈改定後〉 

■個人情報の利用 

お客様より提供いただいた情報は、以下の目的で使用させて頂きます。 

① 快適にクラブをご利用いただくため 

② ご利用上の諸連絡や利用状況の確認のため 

③ 運動プログラム（カウンセリングを含む）等、新商品・サービスの立案・開発・実施のため 

④ 新商品・サービスやイベント情報を含む当社情報のご提供のため 

⑤ 顧客動向分析、アンケート調査のため 

⑥ 個人を特定できないよう加工したうえでの統計的なデータの作成、活用、公表のため 

 

 

以 上 

【当社ホームページ 問い合わせホーム内「プライバシーポリシーについて」】 

【お客様入会時の配布資料『お客様から頂く個人情報の取り扱いについて』】 

■個人情報の利用 

お客様より頂いた情報は、お客様が当社のクラブを快適にご利用いただくため、ご利用上の諸

連絡や利用状況の確認、運動プログラム（カウンセリングを含む）の立案・実施、イベント情

報を含む当社情報のご提供などの目的で使用させて頂きます。 

【当社ホームページ『プライバシーポリシー』】 

■個人情報の利用 

当社は、お客様からお預かりした個人情報は、お客様の同意なしに各収集目的以外での利用は

いたしません。 

【フィットネスナビアプリ 設定内『プライバシーポリシー』】 

■個人情報の利用 

当社は会員の個人情報を以下の目的で利用することができるものとします。  

 (ア) 本サービスの提供・利用状況把握・改善、本人確認、アフターサービス、システムの

維持・不具合対応、新サービス・機能の開発のため  

 (イ) 当社、契約法人・団体及び提携企業の商品・サービス等の広告または宣伝のため、各

種お知らせ・案内等の通知のため  

 (ウ) アンケートの実施、イベントの企画・運営、マーケティングデータの調査・統計作成・

分析、学術研究のため  

 


